Antrag

Beratungsfolge

Stadtrat

Sozial-, Gesundheits- und
Gleichstellungsausschuss

Ausschuss fur Klimaschutz, Umwelt und

Ordnung

Hauptausschuss

Stadtrat

Betreff: Antrag der Fraktion Hauptsache Halle & FREIE WAHLER zur Durchfiithrung

TOP:

Vorlagen-Nummer:

Datum:

Bezug-Nummer.

halle

VI11/2022/04021
03.05.2022

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser:
Plandatum:

Termin

25.05.2022

16.06.2022

30.06.2022

08.09.2022

07.07.2022
21.09.2022

13.07.2022
28.09.2022

Wels, Andreas

Status

offentlich
Entscheidung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Vorberatung

offentlich
Entscheidung

einer Aufklarungskampagne das Fitterungsverbot freilebender Tiere

betreffend

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, mit einer Aufklarungskampagne die Einwohnerinnen
und Einwohner auf das geltende Ftterungsverbot fur freilebende Tiere in der Stadt Halle

hinzuweisen.

Dazu sind geeignete Mittel zu entwickeln, z.B. Hinweisschilder an exponierten Stellen der
Stadt, wo haufig illegale Futterungen zu beobachten sind.

gez. Andreas Wels

Vorsitzender

Fraktion Hauptsache Halle & FREIE WAHLER



Begriundung:

In der Stadt Halle besteht gemé&R 811 Abs. 5 der Gefahrenabwehrverordnung (veroffentlicht
im Amtsblatt Nr. 21 am 11. November 2017) ein Fitterungsverbot fir freilebende Tiere.

lllegale Futterungen fihren nicht nur zu Verunreinigungen. Sie locken zudem auch
Ungeziefer an, deren Bekampfung wiederum erhebliche finanzielle Mittel in Anspruch nimmt.

Daruiber hinaus wird aus falsch verstandener Tierliebe haufig nicht artgerechtes Futter (z.B.
Brot an Wildenten und Hockerschwéne) verfiittert. Das kann zu Erkrankungen der Tiere
fuhren.

Ein probates und niederschwelliges Mittel, um auf das Verbot hinzuweisen, wére eine
Aufklarungskampagne, die sich an alle Einwohnerinnen und Einwohner der Stadt Halle
richtet und dabei alle medialen Formen in Anspruch nimmit.
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